государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области
 П Р И К А З
                «28»   января  2019 года                                               №  _______
«О проведении  итогового сочинения (изложения) в дополнительные сроки для обучающихся 11 (12) классов  ГБОУ СОШ с.Красный Яр в 2018-2019 учебном году»

              В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 года №1400, приказом министерства образования и науки Самарской области «Об утверждении организационно-территориальной  схемы  проведения итогового сочинения (изложения) на территории Самарской области в 2018-2019 учебном году» от 09.11.2018 года № 773-р, в соответствии с распоряжением Северо-Западного управления министерства образования и науки Самарской области  «О проведении итогового сочинения (изложения) в дополнительные сроки для обучающихся 11 (12) классов, выпускников прошлых лет  общеобразовательных организаций на территории Северо-Западного управления МОН СО в 2018-2019 учебном году» от 14.01.2019 года № 20-од
приказываю:

1. Провести    итоговое сочинение (изложение) в 11 (12) классах ГБОУ СОШ с.Красный Яр 6 февраля 2019 года в соответствии с методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для общеобразовательных организаций, реализующих учебные образовательные программы среднего общего образования (письмо Рособрнадзора от 23.10.2018г. №10-875).
2. Возложить ответственность за организационно-технологическое, информационно-методическое  сопровождение итогового сочинения (изложения)   в 11 (12) классах  на  заместителя директора по УВР Чепухову Г.М.,  учителя информатики  Торина Е.В.
3. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) (организаторы в аудитории (2 человека в 1 аудитории), организаторы вне аудитории в следующем составе (Приложение 1)
4. Организовать информационное сопровождение участников   итогового сочинения (изложения), провести инструктаж учащихся, родителей (законных представителей), педагогических работников, привлекаемых к проведению сочинения, оформить информационный стенд.
5. Ответственность за получение  бланков, их хранение и передачу материалов и бланков записи,  с соблюдением условий информационной безопасности,  возложить на заместителя директора по УВР Чепухову Г.М.

6. Обеспечить контроль  за проведением итогового сочинения (изложения)  в соответствии с  утверждённым порядком (заместитель  директора Чепухова Г.М.).
7.  Обеспечить представление материалов сочинения (изложения) в ГБОУ ДПО ЦПК «Красноярский Ресурсный центр Самарской области»  6 января 2019 года  с 14.30-16.00  (заместитель  директора Чепухова Г.М.).
8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                 Директор школы                                               С.Н.Жаднова
Приложение 1
Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения)

6 февраля  2019 года
Чепухова Г.М. – заместитель директора по УВР
Организаторы в аудитории:

Волкова Е.И. - учитель географии;
Фомина Т.Б. – учитель ИНО;

Сыромятников Е.Ф.-учитель физики, дежурный вне аудитории.